
 

 

UCHWAŁA NR XVII/112/2025 

RADY GMINY W BESKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVI/107/2025 Rady Gminy Besko w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok 

z dnia 14 marca 2025 roku, § 1 pkt 3 , otrzymują brzmienie: 

3. Ustala się  przychody budżetu Gminy Besko w kwocie 1 922 370,86 zł.: 

- § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

w kwocie 206 850,62 zł. z czego: -realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska – 

kwota 1 683,20 - realizacja zadań określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii – kwota 30 915,87  

- Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

ustalono dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – kwota 58 464,88 - 

Fundusz pomocowy (na dodatkowe zadania oświatowe) – kwota – 115 786,67 zł. 

- § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków  w kwocie 244 109,50 zł. 

- § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach publicznych w kwocie 

1 409 410,74 zł. 

- § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych za środków publicznych w kwocie 

62 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 308 542,49 zł. 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 212 618,49 

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 212 618,49 

 2057 finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

2 500,59 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1908



płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

(„Wzmocnienie potencjału OSP w Gminie Besko zakresie zapobiegania i 

zwalczania zagrożeń” refundacja z roku 2024) 
6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego („Wzmocnienie potencjału OSP w Gminie Besko zakresie 

zapobiegania i zwalczania zagrożeń” refundacja z roku 2024) 

210 117,90 

758   Różne rozliczenia 92 936,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 92 936,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 92 936,00 
855   Rodzina 2 988,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 2 988,00 

 2910 Wpływ ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 2 988,00 

- pismo Ministra Finansów ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  308 542,49  zł. 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 212 618,49 

 70005  Gospodarka gruntem i nieruchomościami 212 618,49 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 618,49 

801   Oświata i wychowanie 92  936,00 

 80101  Szkoły podstawowe 92 936,00 

 4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 92 936,00 
855   Rodzina 2 988,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 2 988,00 

 2910 Zwrot  dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy , 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 2 988,00 

§ 4. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień; 

Dział Roz. § Wyszczególnienie zwiększenia zmniejszenia 

600   Transport i łączność 220 000,00 194 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 220 000,00  

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

220 000,00 

 
60016  Drogi publiczne gminne  194 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  194 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa  26 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1908



 70005  Gospodarka gruntem i 

nieruchomościami  26 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  26 000,00 
750   Administracja publiczna 500,00 500,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 500,00 500,00 
 4300 Zakup usług pozostałych  500,00 

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 500,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 7 500,00 7 500,00 
 90095  Pozostała działalność 7 500,00 7 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00  
4300 Zakup usług pozostałych  7 500,00 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu  

i Finansów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1908


		2025-04-15T12:47:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




